チ ラ シ あ り

令和 6 年 9 月 9日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

管理課   日比野・太田

電話  ７８２－２１１５

「コアラ来園 40 周年記念事業」・「第 74 回名古屋市東山動植物園秋まつり」を開催します

1984 年に日本で初めてのコアラが東山動植物園へ来園してから、10 月 25 日(金)でちょうど 40周

年を迎えることを記念して、「コアラ来園 40 周年記念事業」を開催いたします。

また、秋の行楽期にあわせて、令和 6 年 10 月 5日（土）から 11 月 17 日（日）まで、「第 74 回名

古屋市東山動植物園秋まつり」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ コアラ来園 40 周年記念事業について

 コアラ来園40周年を記念して、秋まつり期間中に記念式典などの様々なイベントを開催します。

 【主な行事等】

行 事 名 等 開催日 内   容

コアラ来園 40 周年記念

式典
10 月 18 日(金)

コアラ来園 40 周年を記念して、オーストラリア

の関係者をお迎えして記念式典を開催します。

※詳細は別途お知らせします。

コアラ来園 40 周年記念

ウォークラリー

秋まつり期間中

9:00～16:30

（用紙配布 15：00 まで）

コアラ来園 40 周年記念して、園内の各ポイント

を巡り、コアラの飼育や生息地であるオーストラ

リアの自然環境の保全について学ぶウォークラ

リーを実施します。

“コアラといっしょ”

フォトスポット
秋まつり期間中

園内 5 か所にフォトスポットとして、当園で飼育

するコアラの写真パネルを設置します。

コアラ来園 40 周年特別

展示
秋まつり期間中

コアラ飼育 40 年の歩み、コアラの生態や現状な

どについてパネル展示を行います。

２ 秋まつりについて

 コアラ来園 40 周年の盛り上げや新たに仲間入りしたコモドオオトカゲの講演会など様々なイベ

ントを開催します。

（１）期  間  令和 6 年 10 月 5 日(土)～11 月 17 日(日)

（２）場  所  東山動植物園・東山スカイタワー

（３）主  催  東山動植物園秋まつり実行委員会

（名古屋市、朝日新聞社、公益財団法人東山公園協会、サンエイ株式会社、

日本プロパティマネジメント株式会社、株式会社トヨタエンタプライズ、

東山遊園株式会社）

（４）主な行事等

行 事 名 等 開催日 内   容

アニマルトーク
秋まつり期間中の

土・日・祝日
飼育員がコアラなど様々な動物の魅力を紹介。

ボタニカルトーク

10 月 13 日(日)、20

日(日)、27 日(日)、

11 月 10 日(日)

植物管理人が熱帯スイレンなど様々な植物の魅

力を紹介。

動物講演会

「コモドオオトカゲに

関するお話」

11 月 3 日(日祝)

札幌市円山動物園でコモドオオトカゲを飼育し

た経験のある講師を招き、コモドオオトカゲの

魅力を語っていただきます。

人気動物ベストテン

投票期間

10 月 5 日(土)

～11 月 4日(月休)

当園で飼育展示する様々な動物の中から好きな

動物に投票してもらい、人気動物を決定します。

 ※その他のイベント等については別添チラシを参照してください。